INDICAÇÃO Nº 084/2019

MESA DIRETORA

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM ELEVADA EM FRENTE ESCOLA CASINHA FELIZ

DISPOSITIVO REGIMENTAL: 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria Municipal
de Obras e Serviços  Urbanos, a construção de uma passagem elevada para pedestre,  em frente a
Escola Casinha Feliz, à Rua Paranaíba, em frente ao nº 237, Bairro Alvorada.

JUSTIFICATIVA

Essa reivindicação faz-se necessária uma vez que, conforme relatos, o local é de grande circulação de
veículos e pedestres, dentre eles, pais e alunos, em especial nos horários de início e término das aulas,
dificultando a travessia na mencionada rua.

Sala das Sessões, 17  de outubro de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM: 17/10/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE